



*Här hemma står sommaren i grönskande skrud, sol och regn avlöser varandra – precis ett sådant väder som den svenska sommaren ofta bjuder oss på. I Sierra Leone har rengperioden gjort sin entré, än så länge med lättare skurar men snart väntas de intensiva dagsregnen. Skolan har stängt för läsåret och alla våra lärare och elever har fått gå på ett välbehövt lov.*

### **Full fart på trampmaskinen**

Vi har nu sänt ner en första del av de pengar som används i fadderprogrammet. Sedan tidigare vet vi att det är viktigt att köpa tyg till barnens skoluniformer i god tid. Ju närmare skolstart man kommer, desto högre blir priserna. Vår koordinatör Mr Sheriff ansvarar för sömnaden och till sin hjälp kontrakteras ett antal andra skraddare i området. I god tid inför skolstart får fadderbarnen hämta ut sina skoluniformer.



### **Ett val av mer oroligt slag**

I mitten av juni hölls val i Sierra Leone. Sittande president, Mr Bio Kamara, hade suttit sin mandatperiod på 5 år och nya kandidater gavs möjlighet att utmana till den eftertraktade presidentposten. Valkampanjen blev orolig. Ett antal upplopp, många tyvärr av våldsamt slag. Oppositionens valdemonstration förbjöds, polis och militär posterades på gatorna i Portee och alla skolbarnen tvingades stanna hemma under de mest oroliga dagarna. Själva valdagen avlöpte dock utan problem och när valseklarna räknats meddelades att den sittande presidenten åter vunnit, med 5 nya år vid makten.

Det är svårt att göra en bedömning av vad det innebär, så här från avstånd. Vi hoppas att president Bio kan få ordning på framför allt den ekonomiska situationen i landet. I dagsläget ses extremt höga priser på basvaror och många familjer i områden som Portee tvingas bort från sina bostäder då pengarna helt enkelt inte räcker till hyra för boenden.

### **Portees fotbollslag firar 5-årsjubileum**

När Abdulai våren 2018 bad att få forma ett fotbollslag med anknytning till skolan sa vi naturligtvis ja. Kostnaden var överkomlig och vi visste ju hur otroligt viktig just fotboll är för många av eleverna (och de vuxna!) på skolan. Ingen av oss hade nog kunnat ana den framgång som väntade. Ett lag blev snabbt två. Två lag växte till det som kom att bli "Lotta Elf Football Academy", där idag såväl flickor som pojkar spelar. I dagarna firar de 5-årsjubileum, med matcher mot riktigt utmanande lag i landet följt av fest och dans.



### **Nu söker vi skollunchfaddrar**

Under flera år har vi haft ett företag som generöst stöttat vårt skollunchprogram. Tillsammans med ett antal privata givare har vi, tack vare detta kunnat servera skolbarnen lunch 3 gånger i veckan. Från och med hösten upphör tyvärr vårt företagsstöd. Eftersom skolluncherna fyller en så oerhört viktig funktion kommer vi att fördela inkomna gåvor till just skollunchprogrammet.

Vill du bli skollunchfadder?

En skollunch kostar 1,5 kronor/barn och cirka 60 kronor för en hel skolklass. För 1200 kronor kan en hel skolklass äta skollunch en gång i veckan under en hel termin.

Som skollunchfadder väljer du själv det belopp du vill/kan bidra med. Om du vill vara kontinuerlig skollunchfadder så låt oss gärna veta detta. Då sänder vi ut påminnelse inför varje ny termin.



### **Vilka tjejer!**

De gick båda i vår skolas lägsta årskurs när de skrevs in i fadderprogrammet. Båda från hem som hade extremt små utsikter att kunna betala för flickornas skolgång.

Två svenska faddrar möjliggjorde för dem att fullfölja sin grundskoleutbildning. När de nådde årskurs 9 uppvisade båda högsta möjliga betyg och vi i Vänföreningen Portee beslutade oss för att stötta flickorna för vidare studier. Tre år på gymnasiet följde och resultaten fortsatte ligga på toppnivå.

Jenneh längtade efter att få fortsätta studera ekonomi medan Adamas högsta önskan var att få studera till sjuksköterska.

Ett svenskt företag hade följt rapporteringen om flickorna och erbjöd sig att stå för de kostnader som måste betalas för fortsatta studier på universitetsnivå.

Vi har under våra besök i Portee träffat flickorna vid varje resa och varje gång slagits av hur otroligt målmedvetna de varit. Hur de trotsat alla hinder som dykt upp på vägen.

Nu har de båda tagit sin examen, med lika fina resultat som de uppvisat hela vägen.

Adama och Jenneh är verkliga förebilder i Portee. De har visat att det går. Att flickor kan. Att man kan ta sig i mål, trots att man bor på en plats där basala förutsättningar som el, mat osv. oftast saknas.

Grattis, tjejer! Vi är så otroligt glada för er skull!



### **Med sorg meddelas**

Under våren förlorade vår skola två av sina lärare, inom loppet av bara 2 veckor.

Emma Simbo, vår yngsta assisterad lärare för förskolebarnen avled efter ett snabbt sjukdomsförlopp av okänd sjukdom.

Mr Jallah, sedan många år lärare för årskurs 5 vid skolan drabbades två veckor senare även han av sjukdom och avled kort därefter. Det blev naturligtvis ett tungt slag för skolans lärare och elever, liksom för de drabbades familjer.

Vi valde att utöver kondoleanser, även sända över en ekonomisk gåva till Ms Simbo och Mr Jallahs familjer.

### **Återseende i november**

I november hoppas vi kunna resa ner till Portee igen, ett helt år har gått sedan vårt senaste besök så nu längtar vi rejält!

Mer info om möjlighet för faddrar att sända med brev till fadderbarnen kommer då detaljerna om resan står klara.

**Du vet väl att du kan följa vårt arbete även på Facebook och Instagram?**

